



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง
ก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอู่มังกรทอง – บ้านนายบุญเลี้ยง ชาญนอก
บ้านโนนวัด หมู่ที่ ๖ ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง
ไม่น้อยกว่า ๖๑๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อลอด คสล.เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๑ จุด
๕ ท่อน ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ราคากลางเป็นเงิน ๓๘๕,๙๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอุ้มมังกรทอง – บ้านนายบุญเลี้ยง ชาญนอก
บ้านโนนวัด หมู่ที่ ๖.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร-๓๘๕,๓๐๐.- บาท

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอุ้มมังกรทอง – บ้านนายบุญเลี้ยง
ชาญนอก บ้านโนนวัด หมู่ที่ ๖ ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕
เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง
ไม่น้อยกว่า ๖๑๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อลอด ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๓๐ เมตร จำนวน
๑ จุด ๆ ละ ๕ ท่อน ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ราคากลางเป็นเงิน ๓๘๕,๓๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นห้าพัน
สามร้อยบาทถ้วน)

๓. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๘๕,๓๐๐.- บาท

๔. บัญชีงบประมาณการราคากลาง

- | | | | |
|-----|----------|-------|----------------------------|
| ๔.๑ | แบบ พร.๔ | จำนวน | ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |
| ๔.๒ | แบบ พร.๕ | จำนวน | ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย) |

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-----|-------------------------------------|---------------|
| ๕.๑ | ว่าที่ ร.ต.สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล | ประธานกรรมการ |
| ๕.๒ | นายสุริยา ประมวล | กรรมการ |
| ๕.๓ | นายยุทธพงษ์ ศรีสร้อย | กรรมการ |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอุ้มกรทอง - บ้านนายบุญเลี้ยง ชาญนอก บ้านโนนวัด หมู่ที่ 6

ช่วงที่ 1 ขนาด กว้าง	4.00 เมตร ยาว	60.00 เมตร หนา	0.15 เมตร
ช่วงที่ 2 ขนาด กว้าง	4.00 เมตร ยาว	94.00 เมตร หนา	0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 616.00 ตารางเมตร

พร้อมวางท่อลอด คสล. Ø 0.30 ม.จำนวน 1 จุด 5 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา ประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2561
 ราคาน้ำมัน 29.00 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนรวมค่าดำเนินการ	385,325.50	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	385,325.50	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	385,300.00	

ตัวอักษร (สามแสนแปดหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

พื้นที่ก่อสร้าง 616.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 625.49 บาท

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....เห็นชอบ

(สงกรานต์ ชีระพิทยาตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสายันท์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

31.08.2021

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.....ประธานกรรมการ

(สงกรานต์ ชีระพิทยาตระกูล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุริยา ประมวล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุทธพงษ์ ศรีสร้อย)

อำนาจถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอุ้มมังกรทอง - บ้านนายบุญเลี้ยง ชาญนอก บ้านโนนวัต หมู่ที่ 6

ช่วงที่ 1	ขนาด กว้าง	4.00	เมตร	ยาว	60.00	เมตร	หนา	0.15	เมตร
ช่วงที่ 2	ขนาด กว้าง	4.00	เมตร	ยาว	94.00	เมตร	หนา	0.15	เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 616.00 ตารางเมตร

พร้อมวางท่อลอด คสล. Ø 0.30 ม.จำนวน 1 จุด 5 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	616.00	1.72	1,059.52	1.3624	2.34	1,443.49
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.80	603.27	18,580.82	1.3624	821.90	25,314.51
3	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	616.00	398.34	245,379.66	1.3624	542.70	334,305.25
4	Contraction Joint	ม.	52.00	117.44	6,107.08	1.3624	160.01	8,320.29
5	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	16.31	426.39	6,953.82	1.3624	580.91	9,473.89
6	งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.30 ม.	เมตร	5.00	509.83	2,549.15	1.3624	694.59	3,472.96
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,198.40	2,198.40	1.3624	2,995.10	2,995.10
รวมเป็นเงิน								385,325.50

หมายเหตุ : อ้างถึงหนังสือ ที่ กค 0405.3/010899 วันที่ 15 มีนาคม 2560

เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ทำเนาถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)
นายช่างโยธาอาวุโส

ใบแสดงปริมาณงาน

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายอุ้มंगรทอง - บ้านนายบุญเลี้ยง ชาญนอก บ้านโนนวัด หมู่ที่ 6

ช่วงที่ 1	ขนาด กว้าง	4.00 เมตร	ยาว	60.00 เมตร	หนา	0.15	เมตร
ช่วงที่ 2	ขนาด กว้าง	4.00 เมตร	ยาว	94.00 เมตร	หนา	0.15	เมตร
หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า		616.00 ตารางเมตร					
พร้อมวางท่อลอด คสล. Ø 0.30 ม.จำนวน 1 จุด 5 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย							
หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	616.00			1.3624		
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.80			1.3624		
3	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	616.00			1.3624		
4	Contraction Joint	ม.	52.00			1.3624		
5	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	16.31			1.3624		
6	งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.30 ม.	เมตร	5.00			1.3624		
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00			1.3624		
							รวมเป็นเงิน	

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น.....บาท
(.....)

ลงชื่อ.....ผู้เสนอราคา
(.....)